APPENDIX

Quandoquidem dantur multa scripta, quae aut communi Unitariorum Ministrorum nomine sunt edita, aut Auctores sunt incogniti, placuit, ea quoque, quorum copiam habere potui, hic subnectere.

I. De Falsa et Vera Unius Dei patris, Filii et Spiritus Sancti cognitione, Libri duo. Auctoribus Ministris Ecclesiarum consentientium in Sarmatia et Transylvania. Albae Juliae. *Annus non additur*. Dedicatio: Serenissimo ac Pietate Clarissimo Principi D. D. Joanni Secundo Electo Regi Ungariae. Dalmatiae, Croatiae, etc. Ministri Ecclesiarum consentientium Gratiam et Pacem precantur. Subscriptio Dedicationis: Albae Juliae. 7. Augusti. 1567. Dei Ministri M. V. S. obsequentissimi. in 4^o. Hic Liber Georgio Blandata praecipuo Auctore prodit.

Typ.Alb.1567.III.

II. De Mediatoris Jesu Christi Hominis Divinitate, Aequalitateque Libellus. Item: De Restauratione Ecclesiae Cellarii, cum Epistola Praeliminari Fabricii Capitonis. Excusum Albae Juliae. Anno Domini MDLXVIII. Dedicatio: Magnifico Domino Caspari Bekes, Comitati in Fogaras, ac Consiliis Serenissimi Principis etc. et Veritatis amantissimo. S. P. Subscriptio: Ministri et Seniores Ecclesiarum consentientium in Transylvania. in 4^o.

Typ.Alb.1568.II.

III. Brevis Enarratio Disputationis Albanae de Deo Trino, et Christo Duplici coram Serenissimo Principe et tota Ecclesia decem diebus habita. Anno Domini MDLXVIII. 8. Martii. in 4^o. Locus est annexus Ecclesiastici XXXVII. v. 23. Excusum Albae Juliae apud Viduam Raphaelis Hofhalteri Anno MDLXVIII. ((In calce additae 42. Antheses Interpretationis Meliana in caput primum Joannis.)).

Typ.Alb.1568.IV.

IV. Epistola Ecclesiarum Transylvanicarum ad Ecclesias Polonicas, de Baptismo, in qua late proponunt sententiam suam de hoc ritu, probante Christianos eo nunc amplius non obligari. Scripta Anno 1566. Budzinius eam exhibit Historiae suae MS – ae Capite XLV.

SAND 173 BOCK I 10, 63

V. Demonstratio Falsitatis Doctrinae Petri Melii et reliquorum Sophistarum per Antitheses, una cum Refutatione Antitheseon Veri et Turcici Christi, nunc primum Debrecini impressarum. Albae Juliae. in 4^o.

Typ.Alb.1568.V.

VI. Antithesis Pseudo – Christi, cum vero illo ex Maria nato. Albae Juliae, Anno MDLXVIII.

Typ.Alb.1568.VI.

VII. Aequipollentes ex Scriptura Phrases de Christo Filio Dei ex Maria nato figuratae. Quas, si quis intellexerit, et in numerato habuerit, ad multa intelligenda in Scripturis juvari poterit. Albae Juliae Anno Domini MDLXVIII. in 4^o.

Typ.Alb.1568.VII.

VIII. De Regno Christi Liber Primus. De Regno Antichristi Liber Secundus. Accessit Tractatus de Poedobaptismo et Circumcisione. Locus est additus: Johan. XV. v. 14. Albae Juliae. Anno Domini MDLXIX. in 4^o. Dedicatio: Serenissimo Principi Domino Domino Joanni Secundo Electo Regi Ung. Dal. Cro. etc. Ministri et Seniores Ecclesiarum de Uno Deo Patre consentientium in Transylvania Gratiam et Pacem P. Hic etiam Liber praecipue Autore Georgio Blandrata prodiit. ((Imo vero Authore Francisco Davidis, patet ex Concione XI^{ma} de Christo ubi fol. 100. numero 6. dicit Ideje lészen, hogy meg magyarázom, hogy tizenkét száz esztendeig kellett durálni a pápa tudományának id scribit A. 1569 uti folio 99 B addit. Eodem Anno in Libro De Antichristo statim in 4^{ta} pagina facie secunda docet A Constantini et Sylvestri tempore jam Annos Mille Ducentos et 60 regnasse Papam etc.))

Typ.Alb.1569.I.

IX. Catechismus Ecclesiarum Dei in Natione Hungarica per Transylvaniam; quae relicto Deo Papistico quaterno, Verbum Dei de Sancto – Sancta Triade Uno vero Deo, Patre, Filio ejus Domino Nostro Jesu Christo, ac amborum Spiritu amplexae sunt, simplicitateque pia ac puritate illud credunt ac profitentur. Excusus et publicatus Claudiopoli in Transylvania. A. D. 1566. in 8°.

Typ.Claud.VII.

X. Refutatio Confessionis Petri Melii de Deo Trino, facta a Ministris Transylvaniae, partibus tribus absoluta. Quarta Parte Stancari de Mediatore sententia refutatur.

Typ.Alb.1567 IV.

XI. Disputatio Blandratae. Vel: Quae Albae Juliae acta sunt, coram Principe Transylvaniae Christophoro Bathoreo.

SAND 34

XII. Defensio Orthodoxae Sententiae de Caena Domini Ministrorum Ecclesiae Claudiopolitanae, et reliquorum recte docentium in Ecclesiis Transylvanicis. Locus est affixus Joan. VI. Caro mea vere est cibus et sanguis etc. Qui edit carnem meam, et bibit etc. Claudiopoli. MDLIX. in 4º. Phylarum 5. Dedicatio: Omnibus Religionis Christianae amantibus, cum superioris, tum inferioris status Hominibus, Gratia et Pax per Christum multiplicetur.

Typ.Claud II.

XIII. Az Váradi Disputationak, avagy Vetélkedésnek, az Egy Atya Istenről, és annak Fiáról az Jesus Kristusról, és az Szent Lélekéről, igazán való elő számlálása. Mely mindenik félnek akarattyából kezdetett Mind Szent Havának 20 Napján 1569 esztendőben. Locus est annexus: Act. V. v. 35 et seq. Kolosvárott. 1569. in 4º. Dedicatio: Az Jesus Kristus vérének általla meg szentelt választott Híveknek egész Magyar Országban lakozóknak, az igaz ítéletnek és bölcsességnek lelkét az Atya Istentől az Jesus Kristusból szívünk szerént kivánnyuk. Subscriptio: Az Erdélyi Lelki Pásztorok, kik az Egy Atya Isten felől és annak ő áldott szent Fia az Jesus Kristus felől, és ezeknek Szent Lelkek felől, az Szent Irás szerint egy értelemben vadnak.

Typ.Claud.XI.

XIV. Responsio Pastorum ac Ministrorum Ecclesiarum in Transylvania. Quae unum Deum Patrem Christi, et Jesum Christum Filium Dei Crucifixum, unumque amborum Spiritum confitentur. Ad Melianas Propositiones, Disputationi Csengerianae destinatas, quibus Deus Antichristi, et Filius ille commentitius cum extravagante Spiritu defenditur. Claudiopoli. Anno 1570. in 4º. Dedicatio: Viris Reverendis eruditione et

virtute praestantibus, Pastoribus et Ministris Ecclesiarum in Hungaria, Dominis ac Fratribus nostris observandis. Subscriptio Edicationis: Ministri Christi Crucifixi in Transylvania.